
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

 

PORTARIA Nº 301, 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2024 

 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

Resolve: 

 
Art. 1º NOMEAR, nos Termo da Cooperação Técnica nº 109/2022, firmada com o Banco do 
Brasil, os servidores abaixo, para receberem as chaves e senhas iniciais de acesso aos 
aplicativos dos sistemas de autoatendimento do Banco do Brasil, os quais terão acesso 
irrestrito aos saldos, extratos e movimentações financeiras, inclusive de aplicações, podendo 
solicitar quaisquer movimentações financeiras, da conta-depósito vinculada - bloqueada 
para movimentação, em nome da empresa prestadora de serviços terceirizados, CLAREAR 
COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA – EIRELI, CNPJ: 02.567.270/0001-04, que mantém 
com o campus Petrolina, o Contrato nº 06/2022, processo nº 23417.000130.2022-70. 
 

 

NOME CPF MATRICULA SIAPE 

TATIANE GRASIELLE LOPES DA SILVA 016.339.355-90 1882147 

EDNALDO DE ARAUJO PEREIRA 471.152.114-34 1106177 

 

 
  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertãoPE 

 


		2024-10-31T15:21:42-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




